simo Sfrondato, conforme alla conclusione che ultimamente il Gauna 

me ne scrisse, et poi qui mi ha dicto a bocca haver stabilito con il 

Procuratore della parte adversa alla partita sua di Roma, o ver  di 

lassarla dormire sin che mi eleggerò di pigliare qualche altra deli

beratione dentro, il che li serva per aviso, et per ricordai si di com

mettere al sollecitato!· mio et a chi altri li parerà, che non pieteii- 

schino in questo alla causa de gli Orsini questo mio ordine, et
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m assim e che ho visto per la copia del motuproprio che li ditti 

adversarii hanno ottenuto da S. S.ta, et d’ una commissione che 

hanno presentata al S.ta Croce alli X V  Ottobre prossimo passato 

che... (eroso) hora le cose mie, se ben ho ragion di credere non 

harìa farsi quel fine che io ne desidero et spero governandosi la 

cosa nel modo che di sopra li ho detto.

Mando alla S. V. con P alligata, lettera per M. Innocentio con

forme alla richiesta che quella ne ha fatta e mi piacerà che si sol

leciti la speditione di tutte quelle mie liti eccetto che la delli Signori 

O rsini, nel modo et maniera che di sopra li ho detto.

Oltre a tutte le provisioni che sin qui ho fatte per le cose di 

Giulio, son risoluto tra dui dì di mandare 1’ Auditore a Milano, ben 

che mi tenga poco men che certo, considerando li avisi che da ogni 

banda me ne vengano, che al ditto Giulio si gioverà poco o forsi 

nulla ; ma ve lo invio volentieri per non lassar nissuna cosa a dietro 

che sia in me di poter fa re  per la salute et liberatione sua, et ser

virà  ancora 1 andata di dicto Auditore per remediare al sequestro 

del Stato, per la cui salvatione replico alla S. V. che a me pare 

che essa mandi a Milano in mano del conte Vitaliano o di chi altri 

li p arerà  più approposito, li originali della sua investitura ottenuta 

in Barzelona, et del privilegio del testare, et di quelle altre scritture 

et privilegii che quella sarà consigliata che siano necessarie et 

opportune per remediare al ditto sequestro et per far constare a 

o g n ’ uno che questo Stato è di V. S. et che Giulio vivendo lei et 

ancor di poi sua morte, non volendo essa, non ci ha nè haria havuto 

attione nè ragione alcuna, et tra le altre cose parmi necessario che 

quella li mandi in forma autentica la cessione et rinuntia che il ditto 

Gililio fece alla S. V. di questo Stato, quando io lo tenevo in depo

sito, et la confirmatione della ditta renuntia et cessione che Giulio